

Warszawa, dnia 27 stycznia 2021 r.

## Biuro Zarządzania Sprzedażą

BZS.710.4.20214

Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa  
w Gliwicach  
WPLYNĘŁO

Lp. 35 / 20  
data 01.01.21 podpis

**Według rozdzielnika**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informuję, iż Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. (dalej jako „ARP”) bierze aktywny udział w realizacji działań przewidzianych w ramach Tarczy Antykryzysowej na walkę z negatywnymi skutkami gospodarczymi epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2. W ramach prowadzonej działalności, ARP wraz z ARP Leasing Sp. z o.o. (dalej jako „ARPL”) stworzyła kompleksową ofertę dedykowaną dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw, oferując finansowanie dłużne na komercyjnych warunkach z powierzonego kapitału o wartości 1,7 mld zł.

W ramach mechanizmu Tarczy Antykryzysowej ARP, uruchomiliśmy dedykowane instrumenty finansowe w postaci:

- pożyczki obrotowej na finansowanie deficytu w kapitale obrotowym z karencją w spłacie;
- pożyczki obrotowej finansującej wypłatę wynagrodzeń w sektorze MŚP z karencją w spłacie,
- leasingu operacyjnego z karencją w spłacie dla klientów MŚP, którzy wykorzystują samochody ciężarowe czy autokary w swojej działalności gospodarczej,
- leasingu operacyjnego maszyn i urządzeń „#Maszyneria” bez wpłaty własnej lub z karencją w spłacie, o charakterze zwrotnym i odtworzeniowym.

Aktualnie trwają prace nad wdrożeniem kolejnego instrumentu finansowego w ramach Tarczy Antykryzysowej ARP, a mianowicie Programu wsparcia dla przedsiębiorców sektora autobusowych przewozów pasażerskich, z przeznaczeniem na spłatę rat leasingowych finansowania zaciągniętego w komercyjnych firmach leasingowych. Wszelkie, szczegółowe informacje dot. bieżącej oferty w ramach Tarczy Antykryzysowej ARP znajdują się na stronie [www.arp-tarcza.pl](http://www.arp-tarcza.pl).

Prezentowane instrumenty mają charakter finansowania zwrotnego i są dedykowane dla przedsiębiorców, którzy:

- działają w ramach obszaru małych i średnich przedsiębiorstw,
- prowadzącą pełną księgowość,



- prowadzą działalność przez co najmniej 12 miesięcy,
- ich przychody za ostatni okres obrotowy są na poziomie min. 4 mln zł,
- ostatni rok zakończyli dodatnim wynikiem EBITDA (wynik operacyjny + amortyzacja) oraz dodatnim wynikiem finansowym netto,
- szukają możliwości pozyskania dodatkowych środków na finansowanie deficytu w kapitale obrotowym lub możliwości refinansowania aktualnie leasingowanych środków transportu, uzyskania karencji w spłacie i wydłużenia okresu finansowania w czasie trwania stanu epidemii COVID-19 oraz do momentu ustania jej negatywnych skutków ekonomicznych.

W celu usprawnienia procesu wsparcia finansowego, na stronie [www.arp-tarcza.pl](http://www.arp-tarcza.pl) udostępniony został przedsiębiorcom Portal Klienta, w którym możliwe jest, za pośrednictwem systemu informatycznego, złożenie wniosków wraz z niezbędnymi załącznikami. Znajdują się w nim również wszystkie niezbędne informacje dotyczące oferowanych produktów w ramach Tarczy Antykryzysowej ARP a także instrukcje i wzory dokumentów. Składanie wniosku odbywa się z wykorzystaniem Profilu Zaufanego do uwierzytelnienia oraz elektronicznego podpisywania wniosku.

Ponadto, pragnę poinformować, iż Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. otwierając się na sektor MŚP, uruchomiła Centra Obsługi Przedsiębiorców (dalej jako „COP”) w kluczowych ośrodkach gospodarczych Polski, tj. Gdyni, Białymstoku, Lublinie, Katowicach, Wrocławiu, Poznaniu oraz Warszawie. W COP-ach, wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się z ofertą pożyczkową, ofertą leasingową i faktoringową. Eksperti w COP-ach, przy uwzględnieniu specyfiki lokalnych rynków, wspierają małych i średnich przedsiębiorców w zakresie dopasowania oferty produktowej do faktycznego zapotrzebowania na środki finansowe, pomagają w przygotowaniu wniosku o udzielenie finansowania a także w zgromadzeniu dokumentacji korporacyjnej. To tutaj odbywa się wstępna analiza wniosku, badanie zdolności pożyczkowej przedsiębiorcy, badanie aktywów pod kątem zabezpieczeń, pomoc w uzyskaniu poręczeń lokalnych funduszy poręczeniowych. Każdy, kto zwróci się do COP, otrzymuje fachową i szybką pomoc w zakresie usług finansowych ARP. Dla przedsiębiorstw działających na obszarze województwa małopolskiego, śląskiego i świętokrzyskiego dedykowany jest COP w Katowicach, który mieści się przy ul. Lompy 14 (III piętro), pok. 302, 40-040 Katowice. Serdecznie zapraszam do kontaktu z Panem Tomaszem Królem, Dyrektorem COP Katowice, tel. (+48) 510 075 249, adres email [tomasz.krol@arp.pl](mailto:tomasz.krol@arp.pl).

Pragnę Państwa poprosić o przekazanie przedsiębiorcom zrzeszonych w Państwa Izbach gospodarczych informacji o w/w ofercie finansowej ARP i ARPL oraz działalności naszego COP-u w Katowicach, jak również wyrazić gotowość zorganizowania przez ARP – we współpracy z reprezentowaną przez Państwa Izbą gospodarczą – webinarium, spotkań, jak również wszelkich



innych akcji informacyjno-promocyjnych, przy uwzględnieniu zasad bezpieczeństwa i możliwości organizacyjnych, podyktowanych aktualną sytuacją pandemiczną kraju.

Z powierzeniem  
Dawet Kolczyński  
Wiceprezes Zarządu